教育部职业院校校长培训基地（武汉）

关于开展高等职业院校人才培养工作状态
数据平台培训的通知

各省级诊改专委会，各高等职业院校：

根据《关于做好 2021 年高等职业院校人才培养工作状态数

据采集工作的通知》（教职成司函〔2021〕33号）的要求，为做

好 2021 年高职人才培养工作状态数据采集工作，发挥高等

职业院校人才培养工作状态数据采集与管理平台（简称平台）

在学校日常管理、教学工作诊改中的作用，提高数据深度应

用水平，经研究决定，面向省级诊改专委会和高等职业院校

相关人员，开展平台使用培训，有关事宜通知如下：

一、培训对象

高职院校平台工作负责人、技术人员，每单位限报 2 人。省

级诊改专委会平台工作负责人，每省限报 2人。根据疫情防控要

求，高风险地区院校不参加此次培训。

二、培训内容

1.加快智能化校园建设步伐；

2.平台改版方案以及内部数据逻辑关系解读；

3.平台网络版的使用；

4.往年平台数据质量分析；

- 2 -

5.状态数据采集与应用经验分享；

6.上机演练（请在报名系统中注明）。

三、时间形式

2021 年 8月 9 日-19 日，滚动开班 5 期，250 人/期，额满即

止。

第一期：2021 年 8 月 9 日-11 日（8 月 9 日报到，8月 10日

-11 日培训，8月 11 日下午离会）；

第二期：2021 年 8 月 11 日-13 日（8 月 11 日报到，8 月 12

日-13日培训，8月 13 日下午离会）；

第三期：2021 年 8 月 13 日-15 日（8 月 13 日报到，8 月 14

日-15日培训，8月 15 日下午离会）；

第四期：2021 年 8 月 15 日-17 日（8 月 15 日报到，8 月 16

日-17日培训，8月 17 日下午离会）；

第五期：2021 年 8 月 17 日-19 日（8 月 17 日报到，8 月 18

日-19日培训，8月 19 下午离会）；

每期培训时长 1.5 天，理论教学 1 天，上机实操半天，按照

50 人/班配备机房。

四、培训承办单位

此次培训由教育部职业院校校长培训基地（武汉）—武汉职

业技术学院承办，全国职业院校教学工作诊断与改进专家委员会

平台组技术指导。

五、培训地点

1.报到及住宿地点：武汉潮漫凯瑞国际酒店，武汉市东湖高

新技术开发区高新大道 408号（高新大道与佳园路交叉口），住

- 3 -

宿标准：高级大床房 340 元/天（含早餐），高级双床房 340元/

天（含早餐）；

2.培训地点：武汉职业技术学院（关山校区）逸云楼 113 报

告厅（理论教学），凌峰楼 B 座计算机学院机房（上机实操）；

3.用餐地点：报到当天在酒店用餐，培训期间在武汉职业技

术学院校内用餐。

六、报名方式

1.每期培训班招收 250人，招满系统自动关闭，当期不再接

受报名。请各单位确定好报名期次，一旦报名，系统将不再更改，

无法改报和退报。

2.请各职业院校参加培训的学员于 2021 年 8 月 3 日前，通

过移动终端扫描下方二维码填写报名信息，请勿重复填报。

第一期：2021 年 8 月 9 日-11 日（8 月 9 日报到，8月 10

日-11日培训，8月 11 日下午离会）

第二期：2021 年 8 月 11 日-13日（8 月 11日报到，8 月 12

日-13日培训，8月 13 日下午离会）

- 4 -

第三期：2021 年 8 月 13 日-15 日（8 月 13 日报到，8 月 14

日-15日培训，8月 15 日下午离会）

第四期：2021 年 8 月 15 日-17 日（8 月 15 日报到，8 月 16

日-17日培训，8月 17 日下午离会）

第五期：2021 年 8 月 17 日-19 日（8 月 17 日报到，8 月 18

日-19日培训，8月 19 下午离会）

七、培训费用

1.培训费用：1200 元/人（含资料费、讲师费、场地费、餐费

等）培训费用可采取对公转账、线上缴费或现场刷卡缴费，对公

转账请转入以下账户，并注明单位税号、姓名、培训名称等相关

信息，以便开具发票。

单位名称：武汉职业技术学院

- 5 -

开 户 行：中国农业银行武汉关山支行

账    号：17038301040002394

2.线上缴费：请于 2021年 8 月 3日前登陆武汉职业技术学

院缴费平台进行注册缴费，平台地址：

http://pay.wtc.edu.cn/xysf/publish/entryInfo.aspx?rd=6d

4d34484a372b7439526933436e4454796c573634773d3d；

3.本次培训统一安排住宿酒店，住宿、交通费自理，不安排

接站，具体交通路线见附件。培训费由武汉职业技术学院统一收

取并开具发票。

4.为配合疫情防控需要，本次参训单位无论住宿与否，均必

须在报到时间内到报到酒店领取报到相关资料，便于后续进出校

园。本次培训只接受酒店报到，不接受其他任何形式的报到。

5.联系人及联系方式

董豆豆：027-87766667，18995570859（培训相关问题）

黄  净：027-87767585，18971481890（报到及酒店相关问题）

附件：交通提示

               教育部职业院校校长培训基地（武汉）

                武汉职业技术学院（代章）

2021 年 7月 18日

http://pay.wtc.edu.cn/xysf/publish/entryInfo.aspx?rd=6d4d34484a372b7439526933436e4454796c573634773d3d
http://pay.wtc.edu.cn/xysf/publish/entryInfo.aspx?rd=6d4d34484a372b7439526933436e4454796c573634773d3d

- 6 -

附件：

交通提示

报到酒店：武汉潮漫凯瑞国际酒店

酒店地址：武汉市东湖高新技术开发区高新大道 408 号（高

新大道与佳园路交叉口）

武汉火车站

从武汉火车站乘坐地铁四号线柏林方向，在中南路换乘前往

佛祖岭方向的 2号线，在武汉东站下车，从地铁 C 出口出站，步

行 800 米即到。乘坐出租汽车 20 公里，约 30 分钟，40 元左右。

武昌火车站

从武昌火车站乘坐地铁 4 号线（武汉站方向），在中南路换

乘前往佛祖岭方向的 2号线，在武汉东站下车，从地铁 C 出口出

站，步行 800米即到。乘坐出租汽车 15公里，约 30 分钟，30元

- 7 -

左右。

汉口火车站

从汉口火车站乘坐地铁 2 号线（佛祖岭方向），在武汉东站

下车，从地铁 C出口出站，步行 800 米即到。乘坐出租汽车 30 公

里，约 1 小时，70 元左右。

武汉天河机场

从武汉天河机场乘坐地铁 2号线（佛祖岭方向），在武汉东

站下车，从地铁 C 出口出站，步行 800米即到。乘坐出租汽车 60

公里，约 1.5小时，130元左右。